2

                                               Российская Федерация
Иркутская область
Зиминский район

Услонское муниципальное образование
Дума

РЕШЕНИЕ

от 29.06.2020г.                                     № 98                                              с. Услон

О внесении дополнения в Правила выплаты
компенсации за использование выборным
должностным лицом местного самоуправления
личного транспорта (легковые автомобили)
в служебных целях и возмещения расходов,
связанных с его использованием

На основании ст. 188 Трудового кодекса РФ, ст. 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О  муниципальной службе в Российской Федерации»,   постановления Правительства РФ от 02.07.2013 № 563 «О порядке выплаты компенсации за использование федеральными государственными гражданскими служащими личного транспорта (легковые автомобили и мотоциклы) в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его использованием», ст. 31 Устава Услонского муниципального образования, Дума Услонского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Дополнить Правила выплаты компенсации за использование выборным должностным лицом местного самоуправления  личного транспорта (легковые автомобили) в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его использованием, утвержденные решением Думы Услонского муниципального образования от 27.04.2018   № 15, пунктом 11 следующего содержания:
«11. Настоящие правила распространяют свое действие на лицо, исполняющее обязанности главы администрации в период нахождения выборного должностного лица местного самоуправления  в отпуске, командировке (при использовании служебного транспорта администрации, железнодорожного или авиа-транспорта), временной нетрудоспособности».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Услонского муниципального образования «Селяночка» и разместить на сайте администрации Услонского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение Думы Услонского муниципального образования вступает в силу после дня его опубликования.

Глава Услонского
муниципального образования                                                                                  О.А. Сухарев

Председатель Думы Услонского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования                                                                                  О.А. Сухарев